PAGE

[image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

7-го созыва

11-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

	от 23 июля 2025 г.

	№ 11/245

Об установке мемориальной доски в память о 110-й отдельной военно-транспортной авиационной эскадрилье 106-й гвардейской воздушно-десантной Краснознамённой,
ордена Кутузова дивизии
В целях увековечения памяти 110-й отдельной военно-транспортной авиационной эскадрильи 106-й гвардейской воздушно-десантной Краснознамённой, ордена Кутузова дивизии, на основании ходатайства войсковой части 41495-3, учитывая решение комиссии по историческому наследию и городской топонимии от 10 июля 2025 года, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от   20 марта 2025 г.  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Устава муниципального образования городской округ город Тула, Регламента Тульской городской Думы, Положения «Об установке и сохранении мемориальных и информационных досок в муниципальном образовании город Тула», утвержденного решением Тульской городской Думы от 23 октября 2013 г. № 66/1501, Тульская городская Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Установить мемориальную доску в память о 110-й отдельной военно-транспортной авиационной эскадрилье 106-й гвардейской воздушно-десантной Краснознамённой, ордена Кутузова дивизии на здании по адресу: г. Тула, 2-й Клинской проезд, д. 6 с текстом следующего содержания: «С 1959 по 2011 год на данной территории дислоцировалась 110 отдельная военно-транспортная авиационная эскадрилья 106-й гвардейской воздушно-десантной Краснознамённой, ордена Кутузова дивизия. Личный состав эскадрильи с честью и достоинством выполнял различные боевые задачи как на территории нашей страны, так и по всему миру, приумножая традиции предыдущих поколений авиаторов».

2. Принять предложение войсковой части 41495-3 о финансировании изготовления и установки мемориальной доски.

3. Рекомендовать войсковой части 41495-3 принять установленную мемориальную доску на свой баланс.
4. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального

образования город Тула
	А.А. Эрк